
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO S VYSOKOU OPOROU 

203 A 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                               V6.2022.05 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                            ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO S VYSOKOU OPOROU 203 A 

1 

 
 
POUŽITÍ 
Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně postižené osoby 
a osoby se sníženou schopností mobility.  Chodítko je určeno pro oporu a odlehčení dolních 
končetin při chůzi, nácviku chůze, poúrazových a pooperačních stavech a následné 
rehabilitaci.  
 
POPIS 
Odlehčený rám chodítka je vyroben z povrchově upravených duralových trubek vysoké 
pevnosti, doplněn výškově nastavitelnou polstrovanou podpůrnou deskou  
s ergonomickými nastavitelnými rukojeťmi, čtyřmi plnými otočnými kolečky, z nichž zadní 
dvě jsou vybavena nášlapnou brzdou. Snadné výškové nastavení desky je zajištěno pomocí 
dvou V-pojistek s možností aretace. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním chodítka konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Chodítko je určené k nácviku vertikalizace a chůze. Používejte vždy s doprovodem! 
Před prvním použití si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě jakýchkoliv nejasností 
kontaktujte Vašeho dodavatele. 
Nepřekračujte maximální statickou nosnost chodítka 120 kg. 
Dodržujte doporučené maximální dynamické zatížení pomůcky 110 kg. 
Při skládání a rozkládání chodítka postupujte opatrně, aby nedošlo k úrazu prstů.  
Při vstávání nebo opírání se o chodítko vždy zaaretujte brzdy. 
Při užívání chodítka musí být všechny kola v kontaktu s podkladem. 
 
OBSAH BALENÍ 
Ujistěte se, zda jste obdrželi všechny části chodítka, tj. rám chodítka se čtyřmi kolečky, 
podpůrnou desku s nastavitelnými madly, dvěma šrouby k jejich zajištění a nohy s pojistkou 
k zajištění nastavení výšky madel. 
 
 
ÚDRŽBA 
Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, 
které neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability 
doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků a aretačních pojistek, 
popř. odstranit mechanické nečistoty všech částí.  
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu kontaktujte autorizovaného 
prodejce, který Vám poskytne veškeré informace. 
 
 
 
 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                            ČTYŘKOLOVÉ CHODÍTKO S VYSOKOU OPOROU 203 A 

2 

 
 
NASTAVENÍ VÝŠKY PODPŮRNÉ DESKY 
Zmáčkněte aretační „V-pojistku“ (A) a tahem nastavte požadovanou výšku podpůrné desky 
a pojistku uvolněte. Stejný postup opakujte na druhé straně. Před použitím zkontrolujte, zda 
je deska ve vodorovné poloze a pojistky správně zaklaplé. Nastavování výšky je potřeba 
dělat postupně a střídavě na obou stranách. 
 
NASTAVENÍ POLOHY MADEL 
Povolte oba aretační šrouby (B), nastavte požadovanou polohu madel a šrouby opět 
dotáhněte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nastavení výšky desky a délky madel 

A 

B 


